Les impacts de ces textes sur la situation

financière du Groupe sont en cours d’évaluation.

1.3 Application de l’interprétation IFRIC 21

L’interprétation IFRIC 21, d’application obligatoire pour les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2015,
traite de la comptabilisation des passifs au titre des taxes dues.

Le texte impose notamment :
- de comptabiliser les taxes à la date de leur fait générateur,

- de ne comptabiliser progressivement un passif que dans le cas où le fait générateur de la taxe est
progressif.

Les taxes, concernées par ce nouveau texte et impactant les comptes du Groupe DASSAULT AVIATION, sont
la contribution sociale de solidarité des sociétés (C3S, taxe assise sur le chiffre d’affaires des sociétés

françaises) et la taxe foncière.

L’interprétation étant d’application rétrospective, les états financiers présentés au titre des périodes
comparatives ont été retraités.

L'application de cette interprétation a eu une incidence limitée sur les états financiers. Les impacts sont
présentés ci-après.

Impact sur le bilan du Groupe au 31 décembre 2013 :

(en milliers d'euros)
31.12.2013

Publié
Impact

31.12.2013
Retraité

Actifs non courants   5 440 761   187   5 440 948

Actifs courants  4 610 879   -   4 610 879

Total actif 10 051 640   187   10 051 827

Capitaux propres attribuables aux actionnaires de la Société

Mère
   5 095 180   6 738   5 101 918

Participations ne donnant pas le contrôle   339   -   339

Passifs non courants   205 288   -   205 288

Passifs courants   4 750 833   -6 551   4 744 282

Total passif   10 051 640   187 10 051 827

GROUPE DASSAULT AVIATION

Rapport financier semestriel 2015 | DASSAULT AVIATION   25

Impact sur le bilan du Groupe au 31 décembre 2014 :

(en milliers d'euros)
31.12.2014

Publié
Impact

31.12.2014

Retraité

Actifs non courants   5 190 322   152   5 190 474

Actifs courants   4 738 963   -   4 738 963

Total actif   9 929 285   152   9 929 437

Capitaux propres attribuables aux actionnaires de la Société
Mère

   4 095 535   6 703   4 102 238

Participations ne donnant pas le contrôle   373   -   373

Passifs non courants   892 736   -   892 736

Passifs courants   4 940 641   -6 551   4 934 090

Total passif   9 929 285   152   9 929 437

Impact sur le compte de résultat du Groupe du premier semestre 2014 :

(en milliers d'euros)

1er semestre

2014
Publié

Impact

1er semestre

2014
Retraité

Chiffre d’affaires 1 514 255 - 1 514 255

Résultat opérationnel   113 208   -5 926   107 282

Résultat financier   93 750   -   93 750

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence (1)   85 409   -3 588   81 821

Impôt sur les résultats -72 137   2 239 -69 898

Résultat net   220 230   -7 275   212 955

Part attribuable aux propriétaires de la Société Mère   220 219   -7 275   212 944

Part attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle   11   -   11

L’application de cette interprétation n’a pas eu d’impact significatif sur le résultat de l’année 2014. Le compte
de résultat 2014 n’a pas été retraité.

1.4 Information sectorielle

La norme IFRS 8, «Secteurs opérationnels»,
requiert la présentation de l’information selon des

critères de gestion interne. L’activité du Groupe

DASSAULT AVIATION relève entièrement du
domaine aéronautique. Le reporting interne fait

au Président – Directeur Général et au Directeur